齐强、黄松浪、王国华、万能、徐斯平将对公司或新媒传信全额承担赔偿责任，使公司或新

媒传信不因此遭受任何损失。

报告期内，上述股东严格履行了此项承诺。

十、解聘、聘任会计师事务所情况及支付报酬情况

经公司2008年度股东大会审议通过，聘任立信会计师事务所有限公司为公司2009年度审

 54

计机构，聘期一年，2009年度审计费用为60万元。目前立信会计师事务所有限公司已经为公

司提供3年的审计服务。

十一、受监管部门处罚、通报批评、公开谴责等情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司控股股东、实际控制人不存在受

有权机关调查、司法纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、中国证监会

稽查、中国证监会行政处罚、证券市场禁入、认定为不适当人选被其他行政管理部门处罚及

证券交易所公开谴责的情形。

十二、报告期内，中国证监会及其派出机构没有对公司提出整改意见。

十三、报告期内，公司和子公司没有发生《证券法》第六十七条、《上市公司信息披露管

理办法》第三十条所列的重大事件，以及公司董事会判断为重大事件的事项。

十四、公司内部审计机构的设置、人员安排和内部审计制度的执行情况

公司根据制定的《内部审计工作制度》设立有独立的内部审计机构，配备了专职的内部

审计人员，严格按制度执行，定期进行了内部审计工作。

十五、报告期内重大信息索引

公告内容 公告时间 媒体

部分财务数据更正的公告 2009 年10月29日 www.cninfo.com.cn

关于撤销"涉密信息系统集成甲级资质"的公告 2009 年11月3日 www.cninfo.com.cn

第三届董事会第十九次会议决议公告 2009年11月13日 www.cninfo.com.cn

关于签署募集资金三方监管协议的公告 2009年11月13日 www.cninfo.com.cn

股票停牌公告 2009年11月30日 www.cninfo.com.cn

股价异常波动的核查公告 2009年12月2日 www.cninfo.com.cn

关于完成工商变更登记的公告 2009年12月12日 www.cninfo.com.cn

关于调整投资者专线电话及邮箱的公告 2009 年12月12日 www.cninfo.com.cn

关于媒体传闻的澄清公告 2009年12月29日 www.cninfo.com.cn

公司指定信息披露报纸为《证券时报》、《中国证券报》，指定信息披露网站为巨潮资

讯http://www.cninfo.com.cn。

 55

第五节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,184,000 100.00% 43,184,000 8,432,000 51,616,000 94,800,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 43,184,000 100.00% 43,184,000 8,432,000 51,616,000 94,800,000 75.00%

 其中：境内非国有法人持

股
   4,800,000 4,800,000 4,800,000 3.80%

   境内自然人持股 43,184,000 100.00% 43,184,000 3,632,000 46,816,000 90,000,000 71.20%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   31,600,000  31,600,000 31,600,000 25.00%

1、人民币普通股   31,600,000  31,600,000 31,600,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 43,184,000 100.00% 31,600,000 43,184,000 8,432,000 83,216,000 126,400,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

王宁   17,609,656 17,609,656 首发承诺
自 2009 年 10 月

30 日起 36 个月

李力   17,609,656 17,609,656 首发承诺
自 2009 年 10 月

30 日起 36 个月

齐强   9,225,130 9,225,130 首发承诺
自 2009 年 10 月

30 日起 36 个月

黄松浪   7,744,092 7,744,092 首发承诺
自 2009 年 10 月

30 日起 36 个月

王国华   7,325,908 7,325,908 首发承诺
自 2009 年 10 月

30 日起 36 个月

万能   6,195,272 6,195,272 首发承诺
自 2009 年 10 月

30 日起 36 个月

 56

徐斯平   5,182,080 5,182,080 首发承诺
自 2009 年 10 月

30 日起 36 个月

汪铖   4,103,144 4,103,144 首发承诺
自 2009 年 10 月

30 日起 36 个月

彭洁   2,826,590 2,826,590 首发承诺
自 2009 年 10 月

[…]

即货币资金增资 3,632,000.00 元，股本溢价形成资本公积 5,448,000.00 元。

（2）2009 年 6 月，公司增发新股 4,800,000 股，每股面值 1 元，发行价 13.20 元，

即货币资金增资 4,800,000.00 元，股本溢价形成资本公积 58,560,000.00 元。

（3）2009 年 9 月，经中国证券监督管理委员会以“证监许可【2009】952 号”文核

准，公司向社会公众公开发行境内上市内资（A 股）股票 3,160 万股，每股面值 1

元，发行价 58.00 元，扣除各项发行费用后，溢价形成资本公积 1,671,763,128.52

元。

2、 其他资本公积本期变动为：

公司根据北京市高新技术成果转化服务中心《关于拨付 2009 年度北京市高新技术成

果转化项目财政专项资金的通知》的规定，将北京市高新技术成果转化服务中心给

予公司专项资金 1,440,500.00 元计入“资本公积——其他资本公积”。

(二十一)  盈余公积

项  目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 19,011,457.64 14,224,558.35 33,236,015.99

(二十二)  未分配利润

 130

项   目 金 额 提取或分配比例

调整前 年初未分配利润 163,601,545.31

调整年初未分配利润（调增＋，调减－）

调整后 年初未分配利润 163,601,545.31

加：本期归属母公司所有者的净利润 270,751,746.79

减：提取法定盈余公积 14,224,558.35 10%

   提取任意盈余公积

   应付普通股股利 21,592,000.00 *1

   转作股本的普通股股利 43,184,000.00 *2

   其他转出

期末未分配利润 355,352,733.75

未分配利润的说明：

2009 年 2 月 17 日，公司 2008 年度股东大会通过决议，实施利润分配如下：

*1：向全体股东按每 10 股派发现金红利 5 元（含税），共计派发现金红利

21,592,000.00 元（含税），减少未分配利润 21,592,000.00 元。

*2：向全体股东按每 10 股转增 10 股，共计转增股本 43,184,000 股，减少未分配利

润 43,184,000.00 元。

未分配利润的其他说明：

2009 年 7 月 22 日，经公司 2009 年第五次临时股东大会决议通过，首次发行前的滚

存利润由新老股东按照发行后的股份比例共同享有。

(二十三)  营业收入及营业成本

项  目
本期发生额 上期发生额

主营业务 其他业务 合 计 主营业务 其他业务 合 计

营业收入 722,758,690.50 722,758,690.50 519,282,880.70  519,282,880.70

营业成本 190,645,334.80 190,645,334.80 257,783,729.19  257,783,729.19

营业利润 532,113,355.70 532,113,355.70 261,499,151.51  261,499,151.51

1、 按产品类别列示主营业务收入、主营业务成本

项  目 本期发生额 上期发生额

 131

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

(1)软件产品开发与销售 141,395,334.12 7,218,050.92 84,322,553.50 5,018,510.99

(2)技术服务 523,470,560.84 134,761,111.26 314,868,720.38 148,910,207.87

(3)系统集成 57,892,795.54 48,666,172.62 120,091,606.82 103,855,010.33

合   计 722,758,690.50 190,645,334.80 519,282,880.70 257,783,729.19

2、 按客户行业类别列示主营业务收入、主营业务成本

项  目
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

电  信 651,658,115.08 173,262,196.25 423,291,090.99 230,127,700.00

金  融 22,071,579.26 4,330,102.25 32,971,415.83 7,664,887.49

能  源 12,847,974.83 2,453,690.45 15,399,005.80 3,515,075.33